

**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE PUENTE MADERA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 13 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDUARDO MENECEZ REYES, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE EN LA PRIMERA SECCIÓN DE PUENTE MADERA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/054/2019 DE FECHA 17 DE JULIO DEL 2019, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,399,351.93 (" UN MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 93/100 M.N. ")

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 18 - JULIO - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 05 - SEPTIEMBRE - 2019  
 REAL: FECHA DE INICIO: 18 - JULIO - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 05 - SEPTIEMBRE - 2019

CON FECHA 12 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2019 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:



CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
<b>"AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE EN LA PRIMERA SECCIÓN DE PUENTE MADERA."</b>							
<b>PRELIMINARES</b>							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO BIS DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1246.20	\$ 10.11	\$ 12,599.08	1,246.20	\$ 12,599.08	\$0.00
DESATOLVE DE POZO PROFUNDO CON MAQUINARIA DE PERFORACION, INCLUYE: MATERIALES, MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	LOTE	1.00	\$ 35,500.00	\$ 35,500.00	1.00	\$ 35,500.00	\$0.00
<b>TOTAL DE PRELIMINARES</b>				<b>\$ 48,099.08</b>		<b>\$ 48,099.08</b>	<b>\$0.00</b>
<b>EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>							
EXCAVACION DE CEPA CON HERRAMIENTA MANUAL EN MATERIAL TIPO II-B DE 0.00 A -2.00 M, INCLUYE: AFINE DE TALUD Y FONDO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MANUAL.	M3	597.84	\$261.29	\$ 156,155.81	597.84	\$ 156,155.81	\$0.00
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	71.58	\$603.31	\$ 43,200.68	71.58	\$ 43,200.68	\$0.00
ACOSTILLADO Y RELLENO DE CEPAS COMPACTADO CON PISON MANUAL EN CAPA DE 20 CM. DE ESPESOR SOBRE LOMO DE TUBO CON MATERIAL DE BANCO PREVIAMENTE CRIBADO CRIBA DEL No. 5 INCLUYE MATERIAL HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO	M3	185.87	\$577.25	\$ 107,295.32	185.87	\$ 107,295.32	\$0.00
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	315.20	\$186.11	\$ 58,661.87	315.20	\$ 58,661.87	\$0.00
<b>TOTAL DE EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>				<b>\$ 365,313.68</b>		<b>\$ 365,313.68</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TUBERÍAS Y CONEXIONES</b>							
TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 100 MM ANGER RD-26, DIAM (4"). INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	200.50	\$ 290.01	\$ 64,542.31	290.50	\$ 64,542.31	\$0.00
TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 50 MM ANGER RD-26, DIAM (2"). INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	996.50	\$ 185.74	\$ 185,089.91	996.50	\$ 185,089.91	\$0.00
COPELE DE REPARACION DE PVC HIDRAULICO DE 100 MM, CON CAMPANA, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 596.36	\$ 1,198.72	2.00	\$ 1,198.72	\$0.00
COPELE DE REPARACION DE PVC HIDRAULICO DE 50 MM, CON CAMPANA, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	9.00	\$ 415.72	\$ 3,741.48	9.00	\$ 3,741.48	\$0.00
TAPON CAMPANA DE PVC HIDRAULICO DE 100 MM SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 470.65	\$ 941.30	2.00	\$ 941.30	\$0.00
TAPON CAMPANA DE PVC HIDRAULICO DE 50 MM SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	11.00	\$ 80.60	\$ 886.60	11.00	\$ 886.60	\$0.00
TEE DE PVC HIDRAULICO REDUCIDA DE 100X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 1,439.86	\$ 1,439.86	1.00	\$ 1,439.86	\$0.00
TEE DE PVC HIDRAULICO DE 100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 1,377.62	\$ 1,377.62	1.00	\$ 1,377.62	\$0.00
TEE DE PVC HIDRAULICO DE 50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	11.00	\$ 698.81	\$ 7,678.91	11.00	\$ 7,678.91	\$0.00
CODO DE PVC HIDRAULICO CON CAMPANA DE 90°X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 182.73	\$ 730.92	4.00	\$ 730.92	\$0.00





## ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE PUENTE MADERA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 13 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD. EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDUARDO MENESES REYES, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE EN LA PRIMERA SECCIÓN DE PUENTE MADERA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGÚN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/054/2019 DE FECHA 17 DE JULIO DEL 2019, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,399,351.93 (\* UN MILLÓN TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 93/100 M.N. \*)

CON UN PERÍODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 18 - JULIO - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 05 - SEPTIEMBRE - 2019  
 REAL: FECHA DE INICIO: 18 - JULIO - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 05 - SEPTIEMBRE - 2019

CON FECHA 12 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2019 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
REDUCCIÓN ESPIGA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100X50MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 676.21	\$ 676.21	1.00	\$ 676.21	\$0.00
VÁLVULA COMPUERTA VASTAGO SALIENTE DE FOFO BRIDADA DE 4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 13,573.26	\$ 13,573.26	1.00	\$ 13,573.26	\$0.00
VÁLVULA COMPUERTA VASTAGO SALIENTE DE FOFO BRIDADA DE 2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 7,774.45	\$ 7,774.45	1.00	\$ 7,774.45	\$0.00
EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC HIDRÁULICO DE 100 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 676.25	\$ 676.25	1.00	\$ 676.25	\$0.00
EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 506.56	\$ 506.56	1.00	\$ 506.56	\$0.00
EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC HIDRÁULICO DE 50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 410.95	\$ 410.95	1.00	\$ 410.95	\$0.00
EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 315.97	\$ 315.97	1.00	\$ 315.97	\$0.00
<b>TOTAL DE TUBERÍAS Y CONEXIONES</b>				<b>\$ 291,459.28</b>		<b>\$ 291,459.28</b>	<b>\$0.00</b>
<b>REGISTROS Y ATRAQUES</b>							
REGISTRO CON MEDIDAS INTERIORES DE 1.50 X 1.20 X 1.20 M DE PROF. FABRICADO CON MUROS DE TABICÓN, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN DE 1:5, SOBRE FIRME DE 5 CMS Y CUBIERTA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE F'c=250 KG/CM2, CON TAPA DE POLIETILENO. INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	18.00	\$ 15,265.67	\$ 274,782.06	18.00	\$ 274,782.06	\$0.00
CONSTRUCCIÓN DE CAJA DE VÁLVULA DE 2.50 X 2.00 X 1.20 M DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON TABICÓN, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN DE 1:6; CON TAPA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD Y ALTA RESISTENCIA, SOBRE FIRME DE 6 CMS Y CUBIERTA DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'c=250 KG/CM2, ARMADO CON VARILLA DEL No.3 @15 CMS CON DALA DE REMATE DE 15 X 15 CMS, ARMADA CON 4 VARILLAS DEL No.3 Y ESTRIBOS DEL No.2 @20 CMS, SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ACABADO PULIDO EN INTERIOR, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 19,495.08	\$ 19,495.08	1.00	\$ 19,495.08	\$0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	5.00	\$ 342.97	\$ 1,714.85	5.00	\$ 1,714.85	\$0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	31.00	\$ 241.33	\$ 7,481.23	31.00	\$ 7,481.23	\$0.00
<b>TOTAL DE REGISTROS Y ATRAQUES</b>				<b>\$ 303,473.22</b>		<b>\$ 303,473.22</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOMAS DOMICILIARIAS</b>							
SUMINISTRO, COLOCACIÓN DE ABRAZADERA DE PVC DE 4" CON SALIDA DE 1/2" RD-26, Y COLOCACIÓN DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIÁMETRO INCLUYE, CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERÍA DE 1/2", VÁLVULA DE INSERCIÓN, MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PZA	7.00	\$ 1,841.66	\$ 12,891.62	7.00	\$ 12,891.62	\$0.00
SUMINISTRO, COLOCACIÓN DE ABRAZADERA DE PVC DE 2" CON SALIDA DE 1/2" RD-26, Y COLOCACIÓN DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIÁMETRO INCLUYE, CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERÍA DE 1/2", VÁLVULA DE INSERCIÓN, MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PZA	55.00	\$ 1,773.88	\$ 97,563.40	55.00	\$ 97,563.40	\$0.00
<b>TOTAL DE TOMAS DOMICILIARIAS</b>				<b>\$ 110,456.02</b>		<b>\$ 110,456.02</b>	<b>\$0.00</b>
<b>ACARREOS</b>							

  
 PRESIDENTE MUNICIPAL  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Oaxaca, Oaxaca  
 2019-2021

  
 REGIDOR DE OBRAS  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Oaxaca, Oaxaca  
 2019-2021

  
 TESORERÍA MUNICIPAL  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Oaxaca, Oaxaca  
 2019-2021



### ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE PUENTE MADERA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 13 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDUARDO MENECEZ REYES, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LA PRIMERA SECCION DE PUENTE MADERA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No.MSBA-ROP/FISM-DF/124/054/2019 DE FECHA 17 DE JULIO DEL 2019. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,399,351.93 (\* UN MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 93/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO:                   FECHA DE INICIO: 18 - JULIO - 2019   FECHA DE TERMINACIÓN: 05 - SEPTIEMBRE - 2019  
 REAL:                           FECHA DE INICIO: 18 - JULIO - 2019   FECHA DE TERMINACIÓN: 05 - SEPTIEMBRE - 2019

CON FECHA 12 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2019 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
ACARREOS EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, DESPALME Y/O DEMOLICION FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPOS Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	576.55	\$ 151.83	\$ 87,537.59	576.55	\$ 87,537.59	\$0.00
<b>TOTAL ACARREO</b>				\$ 87,537.59		\$ 87,537.59	\$0.00
<b>TOTAL "AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LA PRIMERA SECCION DE PUENTE MADERA."</b>				\$ 1,206,337.87		\$ 1,206,337.87	\$0.00
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>			<b>SUBTOTAL</b>	\$ 1,206,337.87		\$ 1,206,337.87	\$ -
<b>IVA 16.00%</b>			<b>I. V. A.</b>	\$ 193,014.06		\$ 193,014.06	\$ -
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>			<b>TOTAL</b>	\$ 1,399,351.93		\$ 1,399,351.93	\$ -

(\* UN MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 93/100 M.N. \*)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

#### ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. EDUARDO MENECEZ REYES

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. AES1804171BA

IDENTIFICACIÓN: 2437094429695

DIRECCION: CAMINO A SAN LUIS BELTRAN NUM. EXTERIOR 1209 NUM. INT.2 COLONIA JARDIN, OAXACA DE JUAREZ OAXACA, C.P. 68023



CONTRATISTA

C. EDUARDO MENECEZ REYES  
ADMINISTRADOR UNICO



RECEPCIONA LA OBRA  
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



**PRESIDENCIA MUNICIPAL**  
Mpio. San Blas Atempa, Oax.  
C. ANTONINO MORALES TOLEDO  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
2019-2021



**TESORERÍA MUNICIPAL**  
Mpio. San Blas Atempa, Oax.  
Dpto. Tehuantepec, Oax.  
2019-2021  
C. FABIAN COLINA CRISPIN  
TESORERO MUNICIPAL

Mpio. San Blas Atempa,  
Dpto. Tehuantepec, Oax.  
19.09.2019  
C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD  
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS